lI't. ist, von inen fur die stat auf die golschen nichtzit gelihen werde,
!n wir inen in sollichem abermals wilfart und allen unsem bnrgem
ainwonern hie in unser etat ernstlich verbotten, das niemants der

'rn weder durch sich selbs oder iemants andern !urohin kainem aus
er der wie oblaut an UDser schaw wnrkt !ur die stat auf die golschen
zit leihen oder ainigen golschen verfurworten oder mit leihen ver
'chen oder verhaissen lassen sol, bei vermeidung der straf aiDS Reinischen
lins, die sin ieder so wider dis unser &nsehen handeln wurdet uns
iedem go]schen geben und zu geben schuldig sei" sol.
6. Doch so wollen wir der berurten zunft des barchants halben, der
von alter ie und alwegen uns und gemainer UIlser stat zugestanden
uicht.zit verwilligt nooh zugelassen, sonder denselben uns wie von alter
vorbehalten haben. • •.•.

290. Strassburg: Innungszwang der Backhäuser. 23. II. 1264.
'Viegand, I. Nr. 549.

Nos Heinricus D. g. electus Argentinensis, Bertholdus de Ohseustein
08 eiusdem ecc. . . . •. volumus esse notum, ql1od, orts dissensionis
,ria inter • • ma.gistros, consules et. llniversitatem civitatis Argentinensis
Lna et pistores seu panifices eiusdem civit&tis ex parte altera super co,
l üdem pistores a dOlllibus pistrinalibu~ ipsorum civium pro iure
m, quod vulgo dioitur einung, amplius quam antiqua et approbata
18 civitati8 oonsuetndo exigeret. rt'quirebant., tandem intervenientibus
hone8tis huiusmodi discordia taliter est sopita, consensu et voluntate

Ll1lDl partium plenius aocedente: quod deiooeps in perpetuum quicun-
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que civis pistrino suo integrnm ius quod dicitnr einung ac.quirere volnerit
panificibus dabit pro huiuSIDOdi iure duodecim ß denanomm .A.rgeotint'n
sium sine omni augmentation(l, et pro dimidio einungo sex ß dari debent
Consenserunt ecianl predicti pistores, quod, si quempiam civium habenten
pistrinum decedere contigerit, quicunque et cuiuscunque etatis nous e'
liberis suis ipsum pistrinuDl ex iure hereditario pro sua acceptlrit porciom
simul eciam accipiat ius dimidium quod dicitur einung..••.•

291. Erturt: Auflnsung der Fleischer- und BAckerinnun~

24. V. 1264.
c. Beyer, J. Nr. 185.

Wt'rnerus D. g. S. Maguntine sedis se. [etc.] consulibus ac univen
civibus Erfordensibus. . . • • • Commendantes vestram providentianl supt
eo quod ad honorem nostrnm circa utilitatem et commodum tarn pil
perum qU'am divitum civitatis nostre sie estis solliciti, iuxta vestra defo'
precamina de connivencia et COllsensu capituli nostri vobis testimonio pr
sentium indulgelnus: ut soluta socÜ'tate camificum et pistornm cinn
nostrorum aputl vos, qne innunge vulgariter appellatur, liceat cuilibet ta
extrllneo quam incole panem suum et carnes libere in eivitate vendere
foro, dUlnmodo debitum nobis theloneum inde solvat, et stet iuri dt'ince]
coranl nostro sculteto sicut alii cives nostri ; eo quod de iuribus ~t se
vitiis pridem nobis debitis a societate predicta nos, successores nostro8
nostram ecce Moguntinam congrull servavistis indempnes, de vestra p~run

redimendo Ilobis obligatos iam diu et quasi omnino deperditos alit{lr du
cleciIll marcarum r(l!dditus infra mur08 Erfordenses et, sedecim maldra si
ginis Erfordellsis mensure annis singulis nobis et sllccessoribnM Dostl

dandos , nunquam etiam de cetero per nos ipsos vel per 811cce8~rf

llostrull1 aliqullln obligandos aut u110 modo alienandos a mensa pootific
llogulltini~ sicut cum capitulo llostrO constanter et inviolabiliter rompr
InisillluS observandlun a nostris posteris universis. Ad cavendum ~tia

lites ct. altercationes futuras, que inter cives et camjfices et pistorrs nl
quando oriuntur, ille pistor aut carnifex ",ei de eius familia quali~cuDqt

(lui in mactatione camiUlll seu pistatione panis adeo graviter ('xce88er

aut peccarit, quod pro 811i.. culpis pena tali que veme vnlgariter appt'lb
· tur merito sit plectendus nulla satisfactione prccis vel pretii aliquatrDu

C'xitnatllr, sed siulpliciter sllbiaceat ultioni que coram sculteto per seil

tentiam dictata fuerit contra ipsum; pr('sertim eum vos constanter lUu~e"'tif

qno<! in facto huiusmodi lucrum vel commodum non queritis speciale. 8~

rl'i pnhlice COllID10duID ac etiam civitatis honorem. Ut autem de exceß@i
bus talll carnifieulll (IUaln pistorum plenius perquiratur, placC't nobis. quoc
duo viri inter pitJtorcs et duo inter camifices fitiedigni pflr cODsules qu
pro teulpore anni illius fuerint eligantur, qui iurati et panem et camet
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perspieiant et, ubi delictum invenerint, publicent et occupent. Nos Sifridus
prepositus, Ludewicus decanus et capitulum Moguntinum cOllsensimus in
hoc factum, sigillum nostrum cum sigilla dni. nostri aE.'. prl)sentibus litter~s

appendentes, ut perpetuis temporibus irrefragabili ter observetur, sicut per
ordinem est conscriptum••••••

292. Köln: Aufhebung der Fleischerinnung. 21. XI. 1348.
Stein, I. Nr. 1"'.

It si kunt, dat alle rede overdragen haint, da.t. want der upstant des
ungevoige des de vleismenger vurhatten, uroma dat dnt der rait dat
vleysch gewegen wauIden hain, kamen is uysser der samenungen under
der broiderschaf der vleismenger, umme dat der rait. dat vurhoeden wilt,
dat desgelichs niet me en valle: so wilt der rait, dat si noch ire nay
komelynge noch nummer geyne andere persone die vleishampt öevent
gein samenunge, einunge noch rait noch broydarschaf noch meystere noch
boyden noch deynst noch essen 88 siJ vurmayls plaigen havell en solen,
under der pynen lyfs ind güets, noch egein raitzmeyster en sal vraigen
umme weder ze machen die broiderschaf. Würde eynich raitman darumme
gevraioht, de cn sal nyet darup antwerden. So wilch raitzmeyster of
rait.man sich heyan versumdt'n wisseclichen, de of die solpn geldeIl malllieh
hundert marc der steide zü b~yssen ind der en sal egeill in zien jairen
in den rait nyet kOIDt-n. . • • •• Vort sal dat vleisanlpt gelDeyn sin, also
dat yeelich vleysheuwer verkoifen sal 'watkdne vleysh ind wie mannicher
leye dat hey wilt••.••.